
ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Учреждение

Обособленное подразделение 

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия 

учредителя

Вид финансового обеспечения (деятельности) 

Периодичность квартальная, годовая 
Единица измерения: руб

на 1 января 2023 г.
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Рязанский строительный колледж имени 
Героя Советского Союза В.А. Беглова"

Министерство образования и молодежной политики Рязанской области

собственные доходы учреждения

1. Доходы  учреждения

Наименование показателя
Код

стро­
ки

Код
анали­

тики

Утверждено плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями

итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего 

Доходы от собственности

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат 

Безвозмездные денежные поступления 

Прочие доходы

010 10 639 080,10 10 646 580,10 - -7 500,00 - 10 639 080,10

030 120 244 640,92 244 640,92 244 640,92 -

040 130 10 020 670.18 10 028 170.18 - -7 500,00 - 10 020 670,18 -

060 150 469 800,00 469 800.00 - - 469 800.00

100 180 -96 031.00 -96 031.00 - - -96 031,00 -



2, Расходы учреждения__________________________________________________________________________________________________________________________________________Форма 0503737 с.2

Код
стро­

ки

Код
анали­

тики

Исполнено плановых назначений

Наименование показателя Утверждено 
плановых назначений через лицевые счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения некассовыми операциями итого

Сумма отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 14 107 926,68 10 747 523,22 112 762,96 10 860 286,18 3 247 640,50
в том числе:

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 100 4 427 067,57 4 340 808,71 86 258,86 4 427 067,57
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 110 4 427 067,57 4 340 808,71 86 258,86 - 4 427 067,57
Фонд оплаты труда учреждений 200 111 3 319 932,11 3 262 280,45 57 651,66 3 319 932,11
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

200 112 97 605,80 81 140,10 16 465,70 97 605,80
Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 200 113 12 141,50 12 141,50 12 141,50
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 119 997 388,16 997 388,16 997 388,16
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 200 9 312 004,92 6 041 860,32 22 504,10 6 064 364,42 3 247 640,50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 240 9 312 004,92 6 041 860,32 22 504,10 6 064 364.42 3 247 640,50
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 244 8 893 443,08 5 979 184,14 22 504,10 6 001 688,24 2 891 754,84
Закупка энергетических ресурсов 200 247 418 561,84 62 676,18 62 676,18 355 885,66
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 300 365 500,00 361 500,00 4 000.00 365 500,00
Стипендии 200 340 112 000,00 112 000,00 112 000,00
Иные выплаты населению 200 360 253 500,00 249 500,00 4 000,00 253 500,00
Иные бюджетные ассигнования 200 800 3 354,19 3 354.19 - 3 354,19
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 850 3 354,19 3 354,19 - 3 354,19
Уплата прочих налогов, сборов 200 852 2 850,00 2 850,00 2 850,00
Уплата иных платежей 200 853 504,19 504,19 504.19
Результат исполнения (дефицит / профицит) 450 X -3 468 846,58 -100 943,12 -120 262,96 -221 206,08 X



3. Источники финансирования дефицита средств учреждения Форма 0503737 с. 3

Наименование показателя
Код

стро­
ки

Код
анали­

тики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета через банковские счета через кассу 

учреждения
некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Источники ф инансирования дефицита средств - всего
(стр. 520 + стр.590+- стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830)

в том числе:

Внутренние источники 

из них:
Доходы от переоценки активов

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов

Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов

Уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов 

Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам

500 3 468 846,58 100 943,12 120 262,96 221 206,08 3 247 640.50

520

520 171 .
520 520

520 620

520 630

520 540 -

Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 520 640 -

Увеличение внутренних долговых обязательств

Уменьшение внутренних долговых обязательств 

Движение денежных средств

поступление денежных средств прочие 

выбытие денежных средств 

Внешние источники 
из них:

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов

Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов

Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 

Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам

Увеличение внешних долговых обязательств

Уменьшение внешних долговых обязательств 

Изменение остатков средств

увеличение остатков средств, всего 

уменьшение остатков средств, всего

Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения 
в том числе:

увеличение остатков средств учреждения 

уменьшение остатков средств учреждения 

Изменение остатков по внутренним расчетам 
в том числе:

увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510) 

уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)

520 710

520 810

590 X -

591 510 -

592 610 - -

620 -

620 520

620 620 .
620 540 -

620 640 -

620 720 .

620 820

700 X 3 468 846,58 221 206,08 - 221 206,08 3 247 640,50
710 510 -11 141 504,53 -123 299,68 -123 299,68 - -11 388 103,89 X

720 610 11 362 710,61 123 299,68 123 299,68 11 609 309,97 X

730 X -120 262,96 120 262,96

731 510 123 299,68 123 299,68 246 599,36
X

732 610 -120 262,96 -123 299,68 -3 036,72 - -246 599,36 X

820 X - -

821

822 - -



Форма 0503737 с. 4

Наименование показателя
Код

стр.о-
ки

Код
анали­

тики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета через банковские счета через кассу 

учреждения
некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств 
в том числе:

увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств 
(Кт 030406000)

уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств 
(Дт 030406000)

830 X

831

832 . .



4. С вед ения  о в озвратах остатков субсидий и расходов прош лы х лет
Произведено возвратов

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики через лицевые счета через банковские счета через кассу учреждения некассовыми операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8

Возвращено остатков субсидий прошлых лет. всего 910 X

Возвращено расходов прошлых лет. всего 950

Суслов Александр Влалимирович (расшифровка полписи) Руководительфинансово- (полппсь)жономичсскои службы (расшифровка полписи)

Куликова Оксана Ьвгсньсвна (расшифровка полписи)

Ц еп три. и/ ю ваипаи бухгалтерия (наименование. 01 1*11. I l l I I I.K IIII .  местонахождение )Руковолнтель(уполномоченное лицо) (лолжность) (полнись) (расшифровка полписи)
Псгюлннтсль

(должность) (расшифровка полписи) (телефон, e-mail)
20 г



ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Учреждение

Обособленное подразделение 

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия 

учредителя

Вид финансового обеспечения (деятельности) 

Периодичность квартальная, годовая 

Единица измерения: руб

на 1 января 2023 г.
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Рязанский строительный колледж имени 
Героя Советского Союза В.А Беглова"

Министерство образования и молодежной политики Рязанской области

субсидия на выполнение государственного (муниципального) задания

Форма по ОКУД 

Дата

по ОКТМО 

по ОКПО 

Глава по БК

по ОКЕИ

КОДЫ

0503737

01 01.2023

01266409

00073507

1. Д оходы  учреждения

Наименование показателя
Код

стро­
ки

Код
анали­

тики

Утверждено плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат
010 122 522 145,62 122 522 145,62 - - 122 522 145.62

040 130 122 522 145,62 122 522 145,62 - 122 522 145,62 -



2. Расходы учреждения Форма 0503737 с.2

Код
стро­

ки

Код
анали­

тики

Исполнено плановых назначений

Наименование показателя
Утверждено 

плановых назначений через лицевые счета
через банковские 

счета
через кассу 
учреждения некассовыми операциями итого

Сумма отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 122 522 145,62 121 513 649,72 1 008 495,90 122 522 145,62 -
в том числе:

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 100 83 753 115,34 82 748 821,44 1 004 293,90 83 753 115,34
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 110 83 753 115,34 82 748 821,44 1 004 293,90 83 753 115,34
Фонд оплаты труда учреждений 200 111 64 460 100,93 63 458 759,03 1 001 341,90 64 460 100,93 -
Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда

200 112 2 952.00 2 952,00 2 952,00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 119 19 290 062.41 19 290 062,41 . 19 290 062,41
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 200 37 821 922,28 37 817 720,28 . 4 202,00 37 821 922.28
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд 200 240 37 821 922,28 37 817 720,28 4 202,00 37 821 922,28
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 244 28 775 116,62 28 770 914,62 4 202,00 28 775 116,62
Закупка энергетических ресурсов 200 247 9 046 805,66 9 046 805,66 - 9 046 805,66
Иные бюджетные ассигнования 200 800 947 108,00 947 108,00 947 108,00
Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 850 947 108,00 947 108,00 - 947 108,00 -
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 851 925 979,00 925 979.00 - 925 979,00 -
Уплата прочих налогов, сборов 200 852 21 129,00 21 129.00 - 21 129,00
Результат исполнения (дефицит / профицит) 450 X 1 008 495.90 -1 008 495,90 X



3. Источники финансирования дефицита средств учреждения Форма 0503737 с. 3

Наименование показателя
Код

стро­
ки

Код
анали­

тики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета через банковские счета через кассу 

учреждения
некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Источники финансирования дефицита средств - всего
(стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830)

в том числе:

Внутренние источники 

из них:
Доходы от переоценки активов

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов

Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов

Уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов 

Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 

Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам

Увеличение внутренних долговых обязательств

Уменьшение внутренних долговых обязательств 

Движение денежных средств

поступление денежных средств прочие 

выбытие денежных средств 

Внешние источники 

из них:

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов

Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов

Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 

Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам

Увеличение внешних долговых обязательств

Уменьшение внешних долговых обязательств 

Изменение остатков средств

увеличение остатков средств, всего 

уменьшение остатков средств, всего

Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения 
в том числе:

увеличение остатков средств учреждения 

уменьшение остатков средств учреждения

Изменение остатков по внутренним расчетам 
в том числе:

увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510) 

уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610)

500 -1 008 495,90 1 008 495,90

520

520 171 .
520 520

520 620

520 630

520 540 -
520 640 - -
520 710

520 810

590 X -
591 510 - -
592 610 - -
620 -

620 520

620 620

620 540 - - -
620 640 - -
620 720

620 820

700 X -
710 510 -122 643 055.91 -1 018 577,28 -1 018 577,28 - -124 680 210.47 X

720 610 122 643 055,91 1 018 577,28 1 018 577,28 124 680 210,47 X
730 X -1 008 495,90 1 008 495,90

731 510 1 018 577,28 1 018 577,28 2 037 154,56
X

732 610 - -1 008 495,90 -1 018 577,28 -10 081,38 -2 037 154,56 X
820 X
821

822 -



Форма 0503737 с. 4

Наименование показателя
Код

стр.о-
ки

Код
анали­

тики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета через банковские счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств 
в том числе:

увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств 
(Кт 030406000)

уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств 
(Дт 030406000)

830 X

831

832



4. С вед ения о возвратах остатков субсиди й и расходов прош лы х пет
Произведено возвратов

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики через лицевые счета через банковские счета через кассу учреждения некассовыми операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8

Возвращено остатков субсидий прошлых пет, всего 910 X

Возвращено расходов прошлых пет, всего/ /  л - 1 Ь fir,. ’’ о ''
950 _

Руководи тел . \  v .'c . ' - \
■ л Г >  ------------------- — кЩ

■ /  (ПОДПИСЬ

Суслон Алексаилр Владимирович (расшифровка подписи)

Куликова Оксана Ьвгеиьевна (расшифровка полписи)

Руководитель финансово- жономнческой службы (расшифровка полписи)

Цеп три. in wean и ия бухгалтерия (наименование. 01 I'll. I l l III.K IIII. местонахождение )Руководитель(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель (должность) (подпись) (расшифровка полписи) (телефон, e-mail)



ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ УЧРЕЖДЕНИЕМ ПЛАНА ЕГО ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Учреждение

Обособленное подразделение 

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия 

учредителя

Вид финансового обеспечения (деятельности) 

Периодичность квартальная, годовая 
Единица измерения руб

на 1 января 2023 г.
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Рязанский строительный колледж имени 
Героя Советского Союза В А Беглова"

Министерство образования и молодежной политики Рязанской области

субсидии на иные цели

1. Доходы  учреждения

Наименование показателя
Код

стро­
ки

Код
анали­

тики

Утверждено плановых 
назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Доходы - всего

Безвозмездные денежные поступления
010 13 531 014.72 13 531 014.72 13 531 014.72

060 150 13 531 014.72 13 531 014,72 - - 13 531 014.72 -



2. Расходы учреждения Форма 0503737 с.2

Код
стро­

ки

Код
анали­

тики

Исполнено плановых назначений

Наименование показателя Утверждено 
плановых назначений через лицевые счета

через банковские 
счета

через кассу 
учреждения

некассовыми операциями итого
Сумма отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Расходы - всего 200 X 13 531 014,72 13 526 586,72 4 428,00 13 531 014,72
в том числе:

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

200 100 4 168 032,25 4 168 032,25 4 168 032,25
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 110 4 168 032,25 4 168 032,25 - 4 168 032,25
Фонд оплаты труда учреждений 200 111 3 201 253,65 3 201 253,65 3 201 253,65
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 119 966 778,60 966 778.60 966 778,60
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 200 9 362 982,47 9 358 554,47 4 428,00 9 362 982,47
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 240 9 362 982,47 9 358 554,47 4 428,00 9 362 982,47
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 244 9 362 982,47 9 358 554.47 - 4 428,00 9 362 982,47
Результат исполнения (дефицит / профицит) 450 X 4 428.00 -4 428,00 X



3. Источники финансирования дефицита средств учреждения Форма 0503737 с. 3

Код
стро­

ки

Код
анали­

тики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Наименование показателя
через лицевые счета через банковские счета через кассу 

учреждения
некассовыми
операциями итого

Сумма отклонения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Источники финансирования дефицита средств - всего
(стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) 500 -4 428,00 4 428,00

в том числе: 

Внутренние источники 520
из них:

Доходы от переоценки активов 520 171

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов 520 520

Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов 520 620

Уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов 520 630

Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 520 540 -

Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 520 640 -

Увеличение внутренних долговых обязательств 520 710

Уменьшение внутренних долговых обязательств 520 810

Движение денежных средств 590 X -

поступление денежных средств прочие 591 510

выбытие денежных средств 592 610 -

Внешние источники 620 -

из них:

Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 
инструментов 620 520

Уменьшение стоимости ценных бума(, кроме акций и иных финансовых 
инструментов 620 620

Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 620 540 - -

Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 620 640 -

Увеличение внешних долговых обязательств 620 720

Уменьшение внешних долговых обязательств 620 820

Изменение остатков средств 700 X - - -

увеличение остатков средств, всего 710 510 -13 531 014,72 -4 428,00 -4 428,00 -13 539 870,72 X

уменьшение остатков средств, всего 720 610 13 531 014,72 4 428,00 4 428,00 13 539 870,72 X

Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения 730 X -4 428,00 4 428,00
в том числе:

увеличение остатков средств учреждения 731 510 4 428,00 4 428,00 8 856,00
X

уменьшение остатков средств учреждения 732 610 -4 428,00 -4 428,00 - -8 856,00 X

Изменение остатков по внутренним расчетам 820 X
в том числе:

увеличение остатков по внутренним расчетам (Кт 030404510) 821

уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610) 822



Форма 0503737 с. 4

Наименование показателя
Код

стр.о-
ки

Код
анали­

тики

Утверждено
плановых

назначений

Исполнено плановых назначений

Сумма отклонения
через лицевые счета через банковские счета

через кассу 
учреждения

некассовыми
операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств 
в том числе:

увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств 
(Кт 030406000)

уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств 
(Дт 030406000)

830 X

831

832



4. С в ед ен и я  о возвратах остатков субсидий и расходов прош лы х лет

Произведено возвратов

Наименование показателя Код
строки

Код
аналитики через лицевые счета через банковские счета через кассу учреждения некассовыми операциями итого

1 2 3 4 5 6 7 8

Возвращено остатков субсидий прошлых пет, всего 910 X

Возвращено pacxodqe прошлых пет. всего 950 -
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